
Interventi di formazione permanente di lingua
tedesca e inglese per docenti

Finanziamento delle proposte progettuali relative alla
predisposizione di un catalogo
Determinazione n. 65 del 06/04/2018

Finanziamento delle proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di
formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. -
Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 - Programma
operativo del Fondo Sociale europeo 2014-2020.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 65 DI DATA 06 Aprile 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Finanziamento delle proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di interventi di
formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino. -
Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 - Programma
operativo del Fondo Sociale europeo 2014-2020.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 10 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di istruzione e formazione
del Trentino";
Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo1 di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio;
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
pubblicato nella GUE del 20 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento
(CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
Visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C
(2014) 8021 del 29 ottobre 2014;
Visto il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione della Giunta provinciale del 29 dicembre 2014,
n. 2377;



Visto in particolare l'Asse 3 "ISTRUZIONE E FORMAZIONE" priorità di investimento 10iii "Rafforzare la
parità di accesso alla formazione permanente, per tutte le fasce di età nei contesti formali, non formali e
informali, aggiornando le conoscenze, le abilità e le competenze della manodopera e promuovendo percorsi
di apprendimento flessibili anche tramite l'orientamento del percorso professionale e il riconoscimento delle
competenze acquisite" che prevede quale obiettivo specifico l'innalzamento del livello di istruzione della
popolazione adulta (obiettivo specifico 10.3)
e quindi la formazione linguistica degli insegnanti, non solo di lingua straniera, di tutto il sistema educativo
trentino (dal nido d'infanzia all'istruzione e formazione del secondo ciclo) con riferimento all'azione 10.3.4
"Interventi di aggiornamento di docenti, formatori e altre figure di supporto, al fine di favorire la diffusione
di metodologie didattiche e approcci funzionali a motivare e coinvolgere l'utenza adulta";
Vista la deliberazione di data 9 febbraio 2015, n. 154 avente ad oggetto "Programmazione dei Fondi
strutturali europei 2014-2020: indirizzi alle strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi
Operativi del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e del Fondo sociale europeo (FSE)";
Visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 -
"Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" -
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, e in particolare l'art. 10 comma 4 che prevede la gestione delle
RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 10 
operazioni previste dagli avvisi direttamente dall'autorità di gestione in collaborazione con le strutture
provinciali di merito;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1690 di data 6 ottobre 2015 avente ad oggetto "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1462 di data 30 agosto 2016 avente ad oggetto "Modifiche
e integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2
Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020,
approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n. 1690";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 avente ad oggetto "Approvazione
dell'Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di
interventi di formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo
trentino";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1832 del 10 novembre 2017 e s.m. avente ad oggetto
l'approvazione dell'Avviso per l'individuazione e l'ammissione di insegnanti del sistema educativo trentino ai
percorsi linguistici nell'ambito del catalogo 2018-2019 di interventi di formazione permanente di lingua
tedesca ed inglese - prima edizione;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 di data 2 marzo 2018 avente ad oggetto "Modifiche e
integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo
2014-2020", per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-
2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 1462";
Vista la propria determinazione n. 30 del 22 febbraio 2018 avente ad oggetto "Approvazione delle
graduatorie relative alle proposte progettuali per la predisposizione del catalogo 2018-2019 di interventi di
formazione permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino di cui alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017.
Interventi cofinanziati dal Fondo sociale europeo Annualità 2014-2020 sull'asse 3 "Istruzione e formazione",
obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta";
Vista la propria determinazione n. 36 del 1 marzo 2018 e s.m. con cui sono state approvate le graduatorie di
ammissione ai suddetti percorsi linguistici;
Vista la determinazione n. 51 del 19 marzo 2018 avente ad oggetto "Integrazione e modifica della
determinazione n. 30 di data 22 febbraio 2018 avente ad oggetto "Approvazione delle graduatorie relative
alle proposte progettuali per la predisposizione del catalogo 2018-2019 di interventi di formazione
permanente di lingua tedesca e inglese per gli insegnanti del sistema educativo trentino di cui alla



deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017. Interventi cofinanziati dal Fondo
sociale europeo Annualità 2014-2020 sull'asse 3 "Istruzione e formazione",
obiettivo specifico 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta".
Assegnazione Soggetto attuatore Area 9 Lingua inglese Cles";
Considerato che il finanziamento di ciascuna proposta formativa è assegnato sulla base dell'effettivo numero
dei partecipanti e nel rispetto del numero minimo di partecipanti necessario RIFERIMENTO :
2018-S116-00109
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 10 
per l'attivazione dei percorsi ai sensi di quanto stabilito dall'Avviso approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 1585/2017;
Considerato che con nota prot. n. 204146 di data 6 aprile 2018 la Struttura Ad Personam ha comunicato
l'inserimento nel sistema informatico delle schede di iscrizione dei docenti pervenute dagli enti formativi;
Considerato che alcuni Soggetti attuatori dei percorsi di lingua inglese e tedesca hanno chiesto
l'autorizzazione ad accorpare i percorsi base ed avanzato di uno stesso livello al fine di consentire,
al maggior numero possibile di docenti, la partecipazione a percorsi che altrimenti non sarebbero attivati per
mancanza del numero minimo di iscritti; gli accorpamenti riguardano i Soggetti attuatori e percorsi indicati
nella seguente tabella:
Soggetto attuatore Area Lingua Percorsi accorpati N.
partecipanti Scuola Tridentum S.r.l. 2 - Trento Tedesco B1+/B2 8
Scuola Tridentum S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 8
DB Formazione S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 10
A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 10
Simmetrie S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 15
A.T.I. Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. Bell 5 - Borgo Valsugana B1+/B2 10
B.T. Group S.r.l. consortile 9 - Cles Inglese B1+/B2 7
Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B1+/B2 14
Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B2+/C1 6
A.T.O.S. Servizi S.r.l. 13 - Riva del Garda Inglese B1+/B2 11
A.T.I. Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. Bell 15 - Tione di Trento Inglese B2+ e C1 11
Ritenuto che i suddetti accorpamenti sono funzionali al conseguimento degli obiettivi del Piano Trentino
Trilingue in quanto finalizzati al miglioramento delle conoscenze/competenze linguistiche e ad aumentare il
numero degli insegnanti del sistema educativo trentino in possesso di certificazione linguistica fino al livello
C1;
Precisato che, anche in caso di accorpamento, come previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n.
1585/2017, i percorsi linguistici di uno stesso livello mantengono comunque una loro specifica
individuazione e che i Soggetti attuatori sono tenuti a fornire la preparazione richiesta rispettivamente dal
percorso base o dal percorso avanzato al fine di soddisfare l'obiettivo finale del medesimo percorso al quale
gli insegnanti sono stati ammessi con la determinazione di approvazione delle graduatorie n. 36 di data 1
marzo 2018;
Precisato, inoltre, che con l'accorpamento deve essere comunque rispettato il numero minimo di iscrizioni
necessarie per l'attivazione dei percorsi ossia 8 per le zone di Trento e Rovereto e 6 per le aree diverse da
Trento e Rovereto;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 10 
Considerato pertanto l'interesse dell'Amministrazione di permettere l'attivazione di percorsi linguistici
accorpati, in assenza dei quali resterebbero esclusi dalla formazione alcuni insegnanti del sistema educativo
trentino che hanno richiesto l'iscrizione ai corsi;
Ritenuto, quindi, di procedere al finanziamento degli enti assegnatari in base ai percorsi, anche accorpati
come indicati nella suddetta tabella, attivabili in relazione alle effettive iscrizioni alla prima edizione del
catalogo insegnanti 2018-2019, come specificato nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, nel limite delle risorse disponibili e prenotate con la deliberazione della Giunta provinciale n.



1585/2017 per l'importo di euro 1.000.000,00
sull'esercizio finanziario 2018;
Avviate le verifiche antimafia, richieste ai sensi del decreto legislativo n. 159 di data 6 settembre 2011,
modificato dalla Legge 17 ottobre 2017, n. 161, e della circolare del Commissariato del Governo per la
Provincia di Trento di data 23 gennaio 2018;
Ritenuto, per motivi di urgenza legati alla necessità di avvio urgente dei percorsi linguistici, di procedere al
finanziamento dei suddetti enti senza subordinare alle citate verifiche l'avvio dei percorsi stessi e dando atto
che, qualora le stesse dessero esito positivo, si provvederà alla revoca dei finanziamenti;
Verificata la regolarità assicurativa e contributiva, tramite acquisizione del DURC, degli 8 enti beneficiari del
finanziamento;
Considerato che l'A.T.I.: Formazione e lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL S.r.l. è stata
regolarmente costituita in data 5 aprile 2018;
Visto l'atto pubblico di costituzione della citata A.T.I. redatto in data 5 aprile 2018 dallo studio della dott.ssa
Nicoletta Anderloni, Notaio in Trento, repertorio n. 3590 raccolta n. 2786 e registrato a Trento in data 5
aprile 2018 al n. 3278, assunto al protocollo del Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 317536187 di data 6 aprile 2018;
Dato atto che con l'atto pubblico di cui al precedente alinea i legali rappresentanti di "Formazione Lavoro
Società consortile per Azioni" C.F. 01712590221, capogruppo mandataria dell'A.T.I., e "C.L.M. - BELL
S.r.l." C.F. 01272960228, società mandante dell'A.T.I., concordano che "la fatturazione nei confronti
dell'Ente appaltante delle somme dovute sarà effettuata al 50% (cinquanta per cento) da Formazione Lavoro
Società Consortile per Azioni e il restante 50% (cinquanta per cento) da CLM - BELL S.r.l.. L'incasso sarà
interamente a favore della mandataria che curerà poi il regolamento finanziario con la mandante".
Considerato che gli interventi di cui alla presente determinazione n. 268/2017 non sono soggetti agli
adempimenti previsti dal Registro Nazionale aiuti di stato di cui all'art. 52 della L. 234/2012;
Considerato che i Soggetti attuatori di cui alla presente determinazione risultano accreditati o hanno fatto
richiesta di accreditamento;
Precisato che per gli enti non ancora accreditati l'avvio delle attività è subordinato all'ottenimento
dell'accreditamento;
Visti gli articoli 53 e 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 10 
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
DETERMINA
1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l'accorpamento dei seguenti percorsi linguistici
richiesti dai Soggetti attuatori nell'ambito della prima edizione del catalogo 2018-
2019 di formazione linguistica per insegnanti del sistema educativo trentino ai sensi delle deliberazioni della
Giunta provinciale n. 1585 di data 5 ottobre 2017 e n. 1832 di data 10
novembre 2017:
Soggetto attuatore Area Lingua Percorsi accorpati N.
partecipanti Scuola Tridentum S.r.l. 2 - Trento Tedesco B1+/B2 8
Scuola Tridentum S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 8
DB Formazione S.r.l. 2 - Trento Tedesco B2+/C1 10
A.T.O.S. Servizi S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 10
Simmetrie S.r.l. 3 - Rovereto Inglese B1+/B2 15
A.T.I. Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. Bell 5 - Borgo Valsugana B1+/B2 10
B.T. Group S.r.l. consortile 9 - Cles Inglese B1+/B2 7
Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B1+/B2 14
Simmetrie S.r.l. 11 - Fiera di Primiero Inglese B2+/C1 6
A.T.O.S. Servizi S.r.l. 13 - Riva del Garda Inglese B1+/B2 11
A.T.I. Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. Bell 15 - Tione di Trento Inglese B2+/C1 11



2) di procedere, secondo quanto indicato nelle premesse, al finanziamento degli enti proponenti i percorsi
linguistici sulla base delle iscrizioni degli insegnanti alla prima edizione del catalogo linguistico 2018-2019,
nei limiti delle risorse prenotate con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017,
come indicati nell'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) di approvare l'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento da cui risultano gli
importi dei finanziamenti assegnati agli enti proponenti i percorsi linguistici nonché i percorsi attivati in base
alle iscrizioni effettive con rispettivo importo finanziato;
4) di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi Euro 645.542,43
sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2018 a valere sulle risorse prenotate con la deliberazione
della Giunta provinciale n. 1585 del 5 ottobre 2017 (prenotazione n. 2012146),
come indicato nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, in base alla presunta
esigibilità della spesa;
5) di accertare la somma complessiva pari a Euro E 548.711,01 (quota UE + quota Stato)
imputando le somme come segue:
RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 10 
- Euro 322.771,22 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2018, corrispondente alla quota UE;
- Euro 225.939,79 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2018, corrispondente alla quota Stato;
6) di disporre che i progetti finanziati dovranno avere svolgimento nel rispetto della deliberazione della
Giunta provinciale n. 327 di data 2 marzo 2018 avente ad oggetto "Modifiche e integrazioni dei "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020", per il periodo di
programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020,
approvati con deliberazione della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 1462";
7) di stabilire che i finanziamenti sono concessi a titolo di sovvenzione in regime di esclusione dal campo di
applicazione dell'IVA ai sensi della lettera a), comma 3 art. 2 del DPR n. 633/72;
8) di dare atto che, come indicato nelle premesse, sono state avviate le verifiche antimafia previste per gli enti
beneficiari del finanziamento senza tuttavia subordinare l'avvio dei percorsi linguistici all'esito di tali
verifiche;
9) di dare atto che, qualora le verifiche di cui al punto precedente dessero esito positivo, si procederà alla
revoca dei finanziamenti per i Soggetti attuatori interessati;
10) di dare atto che l'A.T.I.: Formazione e lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL S.r.l. è
stata regolarmente costituita in data 5 aprile 2018;
11) di dare atto che, come precisato nelle premesse, la fatturazione nei confronti dell'Ente appaltante delle
somme dovute sarà effettuata al 50% (cinquanta per cento) da Formazione Lavoro Società Consortile per
Azioni e il restante 50% (cinquanta per cento) da CLM - BELL
S.r.l. e che l'incasso sarà interamente a favore della mandataria che curerà poi il regolamento finanziario con
la mandante, come previsto dal punto 2 dell'atto costitutivo dell'A.T.I.
registrato in data 5 aprile 2018;
12) di dare atto che tutti i Soggetti attuatori di cui alla presente determinazione risultano accreditati o hanno
fatto richiesta di accreditamento e che per gli enti non ancora accreditati l'avvio delle attività è subordinato
all'ottenimento dell'accreditamento;
13) di dare atto che i CUP assegnati ai progetti finanziati sono indicati nell'allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
14) di dare atto che gli interventi di cui alla presente determinazione n. 268/2017 non sono soggetti agli
adempimenti previsti dal Registro Nazionale aiuti di stato di cui all'art. 52 della L.
234/2012;
15) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorre al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni
dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 7 di 8 SAG
Num. prog. 7 di 10 



001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00109
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 10

Allegato 1)
Codice progetto Area Ragione Sociale Codice fiscale/P.IVA
Ed. Percorso finanziato Importo approvato Importo approvato:
quota FSE
Importo approvato:
quota Stato Importo approvato:
quota Pat CUP
2017_3_1034_01b.08 8 FORMAZIONE E
SVILUPPO S.R.L.
01369930225 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.12 1 FORMAZIONE E
SVILUPPO S.R.L.
01369930225 1 B2 base (B1+) E 16.020,16 E 8.010,08 E 5.607,06 E 2.403,02 C65D18000070001
2017_3_1034_01b.13 3 Simmetrie srl 02072950229 2 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 17.832,00 E
8.916,00 E 6.241,20 E 2.674,80 C65D18000420001
2017_3_1034_01b.16 7 Simmetrie srl 02072950229 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.24 11 Simmetrie srl 02072950229 3 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 18.454,88 E
9.227,44 E 6.459,21 E 2.768,23 C65D18000410001
2017_3_1034_01b.24 11 Simmetrie srl 02072950229 4 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 16.552,48 E
8.276,24 E 5.793,37 E 2.482,87 C65D18000430001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 1 B1 unico E 14.825,04 E 7.412,52 E 5.188,76
E 2.223,76 C65D18000300001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 3 C1 base (B2+) E 13.943,36 E 6.971,68 E
4.880,18 E 2.091,50 C65D18000340001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 4 B1 unico E 13.369,04 E 6.684,52 E 4.679,16
E 2.005,36 C65D18000390001
2017_3_1034_01b.33 3 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 5 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 14.936,52
E 7.468,26 E 5.227,78 E 2.240,48 C65D18000330001
2017_3_1034_01b.35 13 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 1 B1 unico E 15.350,24 E 7.675,12 E
5.372,58 E 2.302,54 C65D18000440001
2017_3_1034_01b.35 13 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 3 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 15.665,32
E 7.832,66 E 5.482,86 E 2.349,80 C65D18000400001
2017_3_1034_01b.44 2 DB Formazione srl 02167350228 1 B2 base (B1+) E 14.213,23 E 7.106,62 E
4.974,63 E 2.131,98 C65D18000080001
2017_3_1034_01b.44 2 DB Formazione srl 02167350228 2 B2 base (B1+) E 12.679,72 E 6.339,86 E
4.437,90 E 1.901,96 C65D18000100001
2017_3_1034_01b.44 2 DB Formazione srl 02167350228 4 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 17.125,24 E
8.562,62 E 5.993,83 E 2.568,79 C65D18000130001
2017_3_1034_01b.45 14 DB Formazione srl 02167350228 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM
SRL
00855470225 3 C1 base (B2+) E 17.237,74 E 8.618,87 E 6.033,21 E 2.585,66 C65D18000200001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM
SRL
00855470225 5 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 18.437,74 E 9.218,87 E 6.453,21 E 2.765,66
C65D18000150001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM



SRL
00855470225 6 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 18.437,74 E 9.218,87 E 6.453,21 E 2.765,66
C65D18000220001
2017_3_1034_01b.57 2 SCUOLA TRIDENTUM
SRL
00855470225 7 B2 avanzato (B2) E 16.577,18 E 8.288,59 E 5.802,01 E 2.486,58 C65D18000260001
2017_3_1034_01b.74 12 INTELLIFORM SPA 04139360962 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.76 10 SCUOLA TRIDENTUM
SRL
00855470225 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.81 16 INTELLIFORM SPA 04139360962 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.85 2 EUROFORM S.R.L. 02165680220 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.86 6 EUROFORM S.R.L. 02165680220 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 1 B2 base (B1+) E 15.488,44 E 7.744,22 E 5.420,95 E
2.323,27 C65D18000140001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 2 B2 base (B1+) E 14.400,84 E 7.200,42 E 5.040,29 E
2.160,13 C65D18000160001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 3 B2 base (B1+) E 14.528,64 E 7.264,32 E 5.085,02 E
2.179,30 C65D18000170001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 4 B2 avanzato (B2) E 16.222,84 E 8.111,42 E 5.677,99 E
2.433,43 C65D18000190001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 5 B2 avanzato (B2) E 15.628,64 E 7.814,32 E 5.470,02 E
2.344,30 C65D18000210001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 6 B2 avanzato (B2) E 16.342,04 E 8.171,02 E 5.719,71 E
2.451,31 C65D18000230001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 7 C1 base (B2+) E 15.676,24 E 7.838,12 E 5.486,68 E
2.351,44 C65D18000250001
Num. prog. 9 di 10

2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 8 C1 base (B2+) E 14.711,44 E 7.355,72 E 5.149,00 E
2.206,72 C65D18000270001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 9 C1 base (B2+) E 14.313,04 E 7.156,52 E 5.009,56 E
2.146,96 C65D18000280001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 10 C1 base (B2+) E 14.445,84 E 7.222,92 E 5.056,04 E
2.166,88 C65D18000290001
2017_3_1034_01b.90 1 I.S.I.T SRL 01576370223 11 C1 base (B2+) E 14.578,64 E 7.289,32 E 5.102,52 E
2.186,80 C65D18000310001
2017_3_1034_01b.96 5 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 1 B1 unico E 16.874,32 E 4.218,58
E 4.218,58
E 2.953,01
E 2.953,00
E 1.265,58
E 1.265,57
C65D18000180001
2017_3_1034_01b.96 5 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 3 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 18.014,92 E 4.503,73
E 4.503,73
E 3.152,61
E 3.152,61
E 1.351,12



E 1.351,12
C65D18000240001
2017_3_1034_01b.99 15 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 1 B1 unico E 17.470,16 E 4.367,54
E 4.367,54
E 3.057,28
E 3.057,28
E 1.310,26
E 1.310,26
C65D18000350001
2017_3_1034_01b.99 15 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 2 B2 base (B1+) E 17.221,36 E 4.305,34
E 4.305,34
E 3.013,74
E 3.013,74
E 1.291,60
E 1.291,60
C65D18000370001
2017_3_1034_01b.99 15 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 4 B2+/C1 (C1 base/C1 avanzato) E 19.411,66 E 4.852,92
E 4.852,91
E 3.397,04
E3.397,04
E 1.455,88
E 1.455,87
C65D18000380001
2017_3_1034_01b.100 1 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 1 B1 unico E 17.094,80 E 4.273,70
E 4.273,70
E 2.991,59
E 2.991,59
E 1.282,11
E 1.282,11
C65D18000050001
2017_3_1034_01b.100 1 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 2 B1 unico E 15.493,76 E 3.873,44
E 3.873,44
E 2.711,41
E 2.711,41
E 1.162,03
E 1.162,03
C65D18000060001
2017_3_1034_01b.100 1 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 4 C1 base (B2+) E 16.593,20 E 4.148,30
E 4.148,30
E 2.903,81
E 2.903,81



E 1.244,49
E 1.244,49
C65D18000110001
2017_3_1034_01b.100 1 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 5 C1 avanzato (C1) E 19.241,30 E 4.810,33
E 4.810,32
E 3.367,23
E 3.367,22
E 1.443,10
E 1.443,10
C65D18000120001
2017_3_1034_01b.100 1 ATI: Formazione Lavoro Soc. Cons. per Azioni e C.L.M. BELL
S.R.L.
01712590221 6 B2 avanzato (B2) E 18.235,40 E 4.558,85
E 4.558,85
E 3.191,20
E 3.191,19
E 1.367,66
E 1.367,65
C65D18000090001
2017_3_1034_01b.108 4 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
2017_3_1034_01b.111 9 B.T. GROUP S.R.L.
CONSORTILE
02261430223 1 B1 unico E 15.878,64 E 7.939,32 E 5.557,52 E 2.381,80 C65D18000320008
2017_3_1034_01b.111 9 B.T. GROUP S.R.L.
CONSORTILE
02261430223 3 B1+/B2 (B2 base/B2 avanzato) E 16.018,64 E 8.009,32 E 5.606,52 E 2.402,80
C65D18000360001
2017_3_1034_01b.112 4 B.T. GROUP S.R.L.
CONSORTILE
02261430223
E 0,00 E 0,00 E 0,00 E 0,00
totale importo approvato e finanziato con la presente determinazione E 645.542,43
Num. prog. 10 di 10


